



itp.44 / 27.10.2023

Informator Tygodniowy Prowincji

„Wojna, każda wojna na świecie - myślę także o udręczonej Ukrainie - jest porażką. Wojna zawsze jest porażką, jest zniszczeniem ludzkiego braterstwa. Bracia, zatrzymajcie się! Zatrzymajcie się!”

- apelował Ojciec Święty podczas modlitwy Anioł Pański 22 października 2023 r.

Kraków /październik 2023/ Szpital Zakonu Bonifratrów w Krakowie zakupił nowy sprzęt do walki z obrzękiem różnego pochodzenia. To ogromna ulga dla naszych pacjentów ponieważ kompleksowe podejście do terapii obrzęku może przynieść dużo korzyści w leczeniu wielu schorzeń. Drenaż limfatyczny to skuteczna metoda pomagająca w redukcji opuchlizny, poprawie krążenia limfy i ogólnego samopoczucia. W naszej placówce kompleksową terapię obrzęków prowadzi mgr Anna Kowalska, która jest fizjoterapeutką z wieloletnim doświadczeniem w prowadzeniu pacjentów borykających się z problemami obrzęku różnego pochodzenia. Zachęcamy do zgłaszania się do naszego szpitala w Krakowie i korzystania z nowego sprzętu. /S. Sanocka/

Warszawa /20.10.2023/ W ubiegły piątek na platformie TEAMS miało miejsce spotkanie Brata Joaquina Erra Mas – I Radnego Generalnego Zakonu Bonifratrów z O. Prowincjałem i Radnymi oraz współpracownikami Prowincji Polskiej, którzy będą uczestniczyć w Konferencji Regionalnej Europy w ramach przygotowań do Kapituły Generalnej. To znaczące spotkanie, podczas którego omówiono znaczenie zbliżającej się Kapituły Generalnej w 2024 roku w Polsce, w Częstochowie. Hasłem przewodnim tej Kapituły będzie „Szpitalnictwo w zmieniającym się świecie”. To wydarzenie będzie przełomowe, wprowadzając nowoczesne i innowacyjne rozwiązania oparte na teorii Otto Scharmera. Brat Joaquim podkreślił znaczenie rozeznania, modlitwy i wsłuchiwania się w głos Boga w nowej metodologii, której Bracia i Współpracownicy będą się uczyć na Konferencji Regionu Europy w listopadzie tego roku w Marsylii. Z niecierpliwością oczekujemy na te nowe kroki i wyzwania.

Iwonicz /21.10.2023/ W TVP Rzeszów w ramach cyklu „Podkarpackie tablice i inskrypcje” ukazał się reportaż poświęcony bonifraterskiemu Domu Pomocy Społecznej. W dniu 31.08.2023 r. nastąpiło uroczyste odsłonięcie dwóch tablic pamiątkowych na budynku Domu: jednej upamiętniającej 100-lecie obecności Bonifratrów w Iwoniczu, a drugiej poświęconej pamięci mieszkańców Domu aresztowanych 25 lutego 1943 r., a następnie zamordowanych w ramach zbrodniczej akcji T4 mającej na celu eksterminację osób z niepełnosprawnościami. Cały reportaż do obejrzenia w linku poniżej <https://rzeszow.tvp.pl/73581953/dps-iwonicz>

Rzym /23-27.10.2023/ Spotkanie Wyższych Przełożonych Zakonu Bonifratrów w kurii generalnej w Rzymie. Podczas pierwszego etapu prac, bracia

provincjałowie wraz z Zarządem Generalnym podsumowali przygotowania do Kapituły Generalnej, która odbędzie się w 2024 roku w Częstochowie. Sesja była pełna wartościowych prezentacji i podsumowań wizyt, z czego dwie miały miejsce właśnie w Polsce. Ojciec Prowincjał Franciszek Salezy, w krótkiej prezentacji, przedstawił stan przygotowań do tego wydarzenia w Polsce. Następnie, po omówieniu metodologii kapituły, przystąpiono do prac w grupach, gdzie wypracowano ważne linie programowe. Kolejne etapy prac odbędą się na Konferencjach Regionalnych i w poszczególnych Prowincjach. W ramach spotkania 28.10.2023 r., w dniu modlitwy o pokój na świecie, do której zaprosił nas papież Franciszek, Ojciec Prowincjał przekazał aktualną sytuację braci w krajach ogarniętych aktualnie działaniami wojennymi, w których nasza Prowincja ma swoje konwenty – w Ukrainie i Izraelu. Generał, br. Jesús Etayo przekazał wyrazy szacunku i wdzięczności dla posługujących braci i wolontariuszy. Zapewnił także o swojej modlitwie w intencji pokoju. Wystąpienie zakończyło się emisją krótkiego reportażu z działań pomocowych w Ukrainie. Pełna relacja z tych wydarzeń do obejrzenia na www.bonifratrzy.pl w zakładce Aktualności.

Co przed nami:

Łódź /28.10.2023/ W Centrum Medycznym im. dr Wacława Łęckiego w godz. 10.00-13.00 odbędzie się piknik organizowany przez Fundację Bonifraterską i Konwent Bonifratrów w Łodzi. To wydarzenie jest wspierane przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej w ramach Programu "Po pierwsze Rodzina". W trakcie imprezy będzie można uzyskać bezpłatne konsultacje z lekarzem ortopedą, porady fizjoterapeutów, porady dietetyka, ćwiczenia grupowe pod okiem fizjoterapeutów, pomiar nadciśnienia, pomiar poziomu cukru i in. Nie zabraknie również pysznych przekąsek!

Drohobycz-Chersoń /6-11.11.2023/ Kolejny transport z pomocą humanitarną organizowany przez naszą Prowincję dla mieszkańców Ukrainy.

Marsylia /13-17.11.2023/ Konferencja Regionalna Europy – przygotowanie do Kapituły Generalnej 2024.